



مراسم انس باقرآن

ایده‌های مسجدی

تدوین و نشر:

بنیاد مجازی آبادگران مساجد

www.aabadgaran.ir



❖ عنوان ایده

برگزاری مراسم اُنس با قرآن در مسجد

❖ هدف ایده

ترغیب قاریان و استماع گروهی تلاوت قرآن کریم در فضای مسجد

❖ روش اجرای ایده

مراسم اُنس با قرآن کریم، یکی از شیوه‌های جمع‌آوری نمازگزاران در مسجد به منظور اهتمام دسته‌جمعی به قرآن کریم است. این مراسم می‌تواند به صورت دوره‌ای (سالانه، فصلی یا ماهانه) برگزار شود. برای مثال، اگر قرار است این برنامه به صورت سالانه برگزار شود می‌توان یکی از روزهای ماه مبارک رمضان، یا اگر قرار است به صورت فصلی برگزار شود، در هر فصل، یک روز را به اجرای این برنامه اختصاص داد.

این برنامه، لزوماً می‌بایست از طریق اطلاع‌رسانی قبلی (از طریق پیامک، پوستر، بنر و...) برگزار شود. یکی از مناسب‌ترین زمان‌های اجرای این برنامه، حد فاصل نماز عصر و مغرب می‌باشد؛ یعنی پس از نماز عصر یا پیش از نماز مغرب؛ طوری که بتوان مردم را برای اقامه‌ی نماز جماعت موعده عصر یا مغرب در مسجد نگه داشت.

دعوت از یک یا چندی از شخصیت‌های معنوی، فرهنگی و اجتماعی محل، می‌تواند به غنا و اعتبار برنامه بیفزاید. همچنین پیش از اجرای برنامه، لازم است در گروه‌های سنی مختلف، از کسانی که قرآن را با تجوید و صوت و لحن دلنشین تلاوت می‌کنند، به صورت ویژه دعوت به عمل آید تا در برنامه شرکت نموده و از ظرفیت آن‌ها در پیشبرد برنامه، بهره‌مند شد.

با شروع برنامه، مجری از کسانی که علاقه‌مند به تلاوت قرآن هستند درخواست می‌کند تا در لیست قاریان برنامه، ثبت‌نام نمایند. به هر قاری، حداقل ۵ و حداکثر ۱۰ دقیقه مهلت جهت تلاوت داده می‌شود. بهتر است ۵ قاری اول توسط عوامل برنامه، جهت تلاوت، هماهنگ و آماده شوند؛ و سایر علاقه‌مندانی که در حین برنامه، جهت تلاوت، داوطلب شده و ثبت‌نام کرده‌اند بعد از این ۵ نفر، تلاوت خود را آغاز نمایند.

چنانچه ۱۰ نفر اقدام به تلاوت نمایند و به هر نفر به صورت میانگین، ۱۰ دقیقه فرصت داده شود، آنگاه حدود یک ساعت ونیم، برنامه به طول خواهد انجامید. نیم ساعت پایانی را می‌توان به تقدیر از قاریان و اهدای جوایز توسط شخصیت‌های ممتاز حاضر در برنامه اختصاص داد. جوایز می‌تواند یک لوح تقدیر همراه با یک جلد

قرآن کریم یا یک کتاب با زمینه‌های معنوی باشد. البته می‌توانید دقایقی را نیز به سخنرانی کوتاهی از امام مسجد یا یکی از میهمان ویژه با موضوعات قرآنی اختصاص دهید.

❖ مستندسازی فعالیت

سعی کنید از همه‌ی مراحل مراسم (تلاوت‌های قاریان، حاضرین و مستمعین، سخنرانی، اهدای جوایز و...) یک گزارش تصویری تهیه نمایید. این گزارش را هم می‌توانید در آرشیو فعالیت‌های مسجدی خویش، بایگانی نمایید و هم جهت انتشار، آن را برای رسانه‌ی «بنیاد مجازی آبادگران مساجد» ارسال کنید.